
 

                      

 
 

宮城県立迫支援学校 学校だより 

                             第 ７ 号 

                     令和２年１１月３０日（月）発行 
 

 

 

 

早いもので，今年のカレンダーも残すところあと一枚となりました。師走を迎え，学校は２学期前半のまとめ

の時期に入ってまいります。 

さて，過日本校の一大行事である「ゆめ花祭」を終えました。当日はたくさんの皆様にご来場いただき，そ

して子供たちに温かいご声援を賜りまして，誠にありがとうございました。今年は，コロナ禍により様々な制限

や内容の短縮等をした上での開催となりました。感染拡大が予断を許さず，発表会をやむなく中止にする学

校もある中でしたが，子供たちの発表の場，保護者の皆様にそれをご覧いただく場をなんとか設けたいと考

え，実施の方向に舵を切った次第です。そこで，職員で知恵を出し合い，参観者の制限，演技ごとの入替，午

前中での開催，対面しない販売形式，時間差下校等の対策を講じました。子供たちにとって，ステージに立ち，

皆様から拍手や声援をいただく機会は他に代え難い貴重な体験です。また，同じ目標に向かって一つのもの

を作り上げることで，仲間との絆を深め，喜びや達成感を分かち合うこともできます。確かに今年はこれまで

とは違う「ゆめ花祭」でした。しかし，これまでと変わらず，子供たちは精一杯取り組み，力を発揮しました。

様々な制限があり，保護者の皆様には大変ご不便をお掛けいたしましたが，皆様のご理解とご協力のおかげ

で，子供たちがまた一つ貴重な経験を積むことができたことに，心から感謝申し上げます。 

with コロナ はしばらく続きそうです。今後も子供たちの安全を最優先にし，コロナ対策と教育活動の両

立を図っていきたいと考えております。引き続き皆様のご理解，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 周年テーマ  輝く未来へ ～ 引き継ぐ伝統 新たな一歩 ～ 

 

ゆめ花祭を終えて 

左：小学部 6 年

生の進行による

「小学部の一日

の様子」。 

 

右：中学部 13 名

による伝統の和

太鼓演奏「ゆめ

花太鼓」。 

 

 

 

左：高等部「迫ソ

ーラン」。3 年生

による最後のポー

ズ。 

 

右：中学部は無

人販売，高等部

は事前注文によ

り作業製品を販

売しました。 

 

校長 猪狩 一彦 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主 な 予 定 日 曜 主 な 予 定 

１ 火 
中：体位測定  医ケア巡回指導 

高３：校外学習（事業所見学） 
17 木 高：生徒会選挙  

2 水 
小：体位測定，買い物  高 1：買い物 

高２：校外学習（事業所見学） 
18 金 作業療法士来校 

3 木 ＰＴＡ研修会   19 土  

4 金  20 日  

5 土  21 月  

6 日  22 火 ひまわり教室 

7 月 高：体位測定 23 水 全校集会 

8 火  24 木 冬季休業日（～１／７）  

９ 水 
小：お楽しみ会   

高：進路面談（～１５日） 
25 金  

10 木 学習参観 ＰＴＡ資源回収 26 土  

11 金 
高：立会演説会   

スクールカウンセラー来校   
27 日  

12 土  28 月 御用納め 

13 日  29 火  

14 月  30 水  

15 火  31 木  

16 水 言語聴覚士来校 ※12/29～1/3 まで，学校は閉庁しております。 

 １月の主な行事予定  

８日（金）全校集会 

９日（土）同窓会「成人を祝う会」 

１２日（火）ひまわり教室 

１３日（水）臨時休業（高等部入学者選考対応のため） 

１４日（木）臨時休業（高等部入学者選考日のため） 

 

 

１８日（月）学校給食週間（～２２日）  

２０日（水）高等部入学者選考追検による選考日 

２１日（木）高３校外学習（余暇を楽しもう） 

２２日（金）給食感謝の会 

２９日（金）ＰＴＡ役員会 

 

 
高等部入学者選考に係る本校の対応ついて 

今年度は，新型コロナウイルス感染症への対応に係る県教育委員会の指示により，以下のとおりといたしま

す。ご理解，ご協力くださいますようお願いいたします。 

・一次募集による選考日（１４日）を全校臨時休業といたします。また，消毒作業等に備え，前日（１３日） 

を全校臨時休業といたします。 

・２０日は，感染等により１４日に受検できなかった受検生の追検による選考日となります。該当者がいて， 

追検による選考を行う場合は，２０日を全校臨時休業といたします。行わない場合は通常授業となります 

が，給食の準備の都合上，弁当の日としますので，ご用意いただくようお願いいたします。 

※今後の感染状況等によって，変更となる場合がございます。 

 

１２月の主な行事予定 

県造形展が開催されました！ 

１１／１９～２３，宮城県美術館で「令和２年度宮城県造形教育作品展」が開催され，本校から２つの作品を

出展いたしました。今年度は１２／７まで Web 展（宮城県造形教育連盟ホームページよりアクセス）も開催して

おりますので，是非ご覧になってください。 

 「日本の海に住む魚たち」 小学部４年  

「あじさい」       中学部３年 3 名 


